



Odpoveď verejného obstarávateľa na žiadosť o vysvetlenie.

Na základe prijatej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 17.9.2021 k predmetnej zákazke „Dodávka a montáž okien“ odpoveď verejného obstarávateľa nasledovne :

Otázka č.1 :

Požaduje sa predložiť **funkčná a technická špecifikácia, vrátane technických listov** preukazujúcich splnenie minimálnych požadovaných parametrov predmetu zákazky s uvedením presných názvov (obchodných značiek).

Otázka: k tomuto bodu teda predložiť certifikáty a technické listy od kovania, skla, profilu?

Odpoveď verejného obstarávateľa :

Áno k tomuto bodu požadujeme predložiť horeuvedené dokumenty (certifikáty a technické listy od kovania, skla, profilu).

Otázka č.2 :

Bod 16/f: požaduje sa predložiť **Licencia na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby vydaná akreditovaným inšpekčným orgánom.**

Otázka: Prosím o špecifikáciu, aký licenčný orgán „Licenciu ...“ vydáva? Výrobu, dodávku a montáž plastových okien uskutočňujeme v súlade so zapísaným predmetom činnosti v Živnostenskom registri a v Obchodnom registri. Na základe akého predpisu (a ktorých jeho ustanovení) požadujete predloženie uvedenej licencie pre potreby uskutočnenia zákazky.

Odpoveď verejného obstarávateľa :

Licenciu vydáva napríklad TSUS n.o. (technický a skúšobný ústav stavebný) prikladáme link na vydávanie licencií TSUS.

https://www.tsus.sk/sluzby/licencie_okna.php

Držiteľ licencie - uchádzač, týmto dokumentom preukazuje svoju spôsobilosť na vykonávanie špeciálnych stavebných prác, ktorých kvalita garantuje projektované parametre a životnosť diela.

Predloženie požadovanej licencie v tomto prípade nahrádza podmienku účasti - referencie.

Verejný obstarávateľ sa predložením požadovanej Licencie chce uistiť, že plnenie a kvalita predmetu zákazky bude zabezpečená spôsobilým zmluvným partnerom s dostatočnými skúsenosťami v stavebnej oblasti.

V Žiline, 20.9.2021



Na základe prijatej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 22.9.2021 k predmetnej zákazke „Dodávka a montáž okien“ odpoved' verejného obstarávateľa nasledovne :

Otázka č.3:

Na základe odpovede na žiadosť o vysvetlenie Otázka č.2 Kde predloženie požadovanej licencie v tomto prípade nahrádza podmienku účasti - referencie.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať predloženie referencie vo výške PHZ v danej zákazke, namiesto predloženia Licencie?

Odpoved' verejného obstarávateľa :

NIE verejný obstarávateľ nebude akceptovať referenciu , požaduje predložiť **Licenciu na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby vydanú akreditovaným inšpekčným orgánom.**

V Žiline, 22.9.2021